
Emertimi 

Mikronjesise AJLA-SA 

NIPT-i K36526216H

Adresa e Selise RAJ.3  LAGJ " RILINDJA"

Vlore

Data e krijimit 30/09/1997

Nr. i  Regjistrit  Tregetar 17799

Veprimtaria  Kryesore IMPORT-EXPORT ,TREGETI  KANCILERI

Viti

2011

Pasqyra  Financiare  jane  te  shprehura ne 

Pasqyra  Financiare  jane  te  rumbullakosura  ne  

Periudha  Kontabel  e Pasqyrave  Financiare Nga

Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave  Financiare

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E

(M I K R O N J E S I T E)

(Ne  zbatim  te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 15)

31/12/2011

01/01/2011



Shoqeria  AJLA - SA                                          

Ne    Leke

Periudha Periudha

Raportuse Paraardhes

I 4610589 4492559

1 Aktivet  monetare -384200 39636

> Banka -385974 -107079

> Arka 1774 146715

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 49,790 1,011,100

> Llogari / Kerkesa te arketueshme 46340 689831

> Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 3450

> Instrumenta te tjera borxhi 

> Tatim  fitimi 0 183270

> T.V.Sh 0 103158

> Detyrime tatimore per TAP-in 0 34841

>

3 Inventari 4944999 3441823

> Lendet e para

> Prodhim ne proces

> Produkte te gateshme

> Mallra per rishitje 4944999 3441823

> Parapagesa per furnizime

> Produkte te gateshme

>

>

II 51778 51778

4 Aktive afatgjata materiale 51778 51778

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale 51778 51778

5 Aktive te tjera afatgjata

4662367 4544337

Nr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A

Pasqyrat   Financiare  te  Vitit      2011

A   K   T   I   V   E   T

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )



Shoqeria  AJLA - SA                                          

Periudha Periudha

Raportuse Paraardhes

I 1583137 3162271

1 Huamarjet 0 0

> Overdraftet  bankare

> Huamarrje afat shkuatra

2 Detyrimet  tregetare 1583137 3162271

> Te pagushme ndaj furnitoreve 1493286 1760402

> Te pagushme ndaj punonjesve 56160 1387919

> Detyrime per Sigurime  shoqerore 16530 13950

> Detyrime tatimore per TAP-in 6000

> Detyrime tatimore per Tatim  Fitimin 7526

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 3635

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Debitore  dhe Krediteore  te tjere

> Parapagimet e arketuara

>

II 0 0

1 Huat  afatgjata

>

2 Te tjera afatgjata

>

III 3079230 1382066

1 Kapitali i Pronarit 100000 100000

2 Rezervat ligjore 79819 77159

3 Fitimet e pa shperndara 1202247 1151711

4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,697,164 53,196

4662367 4544337

Pasqyrat   Financiare  te  Vitit      2011

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

K A P I T A L I 

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

TOTALI   PASIVEVE    (I+II+III)



Shoqeria  AJLA - SA                                          

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhes

I TE  ARDHURAT 9,923,148 5,271,714

► SHITJE MALLI 9,773,148 5,206,714

► SHERBIME 150,000 65,000

► TJERA

II 7,915,188 5,152,608

1 Shpenzime per materiale 7,563,714 4,309,371

( ► Inventari i çeljes 3441822 2,595,716

► Shpenzimet per mallrat e prodhuara 9,066,891 5,155,477

► Inventari ne fund te vitit 4944999 3441822

2 Shpenzime  personeli 182,641 700,200

► Pagat 70,000 600,000

► Siguracion 112,641 100,200

3 Amortizimi i Aktiveve  Afatgjata

4 Te  tjera 52,910 122,498

► Energji uji,fax,telefon ,internet 52,910 63,828

► Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit

► Benzin/Nafte/Gaz

► Qera  ambjenti

► Pagesa 0 34,550

► Taksat Doganore e Bashkiake 0 24,120

► Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera

►

►

5 115,923 20,539

► Interesa te paguara dhe komisione  bankare 80,229 20,539

► Komisione 35,694

► Gjoba

A Fitimi  para  tatimeve 2,007,960 119,106

Gjoba

Shtohen 90% e shpz. Page te pa kaluar ne bank 1,100,000 540,000

6 Tatimi  mbi  fitimin 310,796 65,911

B Fitimi pas  Tatimit 1,697,164 53,195

Shpenzime  financiare

Pershkrimi i ElementeveNr

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2011
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

SHPENZIMET =1+2+3+4+5



31/12/2011

Subjekti Shoqeria  AJLA - SA                                          

NIPT-i K36526216H

Aktiviteti     

Adresa Vep.RAJ.3 LAGJ. RILINDJA

Telefoni

Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera

1 ALBUME TE NDRYSHME COP

2 ATAK COP

3 BOJE HP15 COP

4 BOJE HP 21 COP

5 BOJE HP36 COP

6 BOJE KANON BX-3 COP

7 BOJE LEXMARK COP

8 BLLOQE SHENIMI COP

9 BOJRA PIKTURE COP

10 BOJE VULE COP

11 BLLOQE TELEFONI COP

12 BEZE COP

13 BOJRA UJI COP

14 BOJE HP.TE VOGLA COP

15 CANTA SHKOLLE COP

16 CD-ROM COP

17 CO52XFLULIP COP

18 CANTA ZYRE COP

19 DISKETA COP

20 DISQE BOSH COP

21 DOSJE LLASTIK COP

22 ETIKETA COP

23 FLESH COP

24 FLETORE COP

TOTALE 4,944,999

I

I N V E N T A R I   

  IMPORT-EXSP ,TREGETI  KANCELERI



4,944,999

Per drejtimin e mikronjesise

KUJTIM  SAKO

V.O Kjo pasqyre do te  plotesohet e veçante per  lenden e pare,Mallrat,Produktin e Gateshem  dhe Prodhimin ne Proces



Tatimpaguesi     AJLA-SA

NIPT-i K36526216H

Tel

31/12/2011

Nr Emertimi i bankes Numri i llogarise Shuma monedhe e huaj Shuma  ne Leke

1 PROCREDIT  BANK -381,850

2 RAIFFAISEN  BANK -1,624

3 RAIFFAISEN  BANK -33.64 € -4,169

4 RAIFFAISEN  BANK 16.24$ 1,669

-385,974

emri,mbiemer,firme e vule

Inventari  i  llogarive  bankare

Shuma

Perfaqesuese Personit Juridit/fizik

KUJTIM  SAKO



Shoqeria  AJLA - SA                                          

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhes

Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit

Fitimi para tatimit 53,196 110,288

Rregullime për:

Amortizimin

Humbje nga këmbimet valutore

Të ardhura nga investimet

Shpenzime për interesa

Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga

aktiviteti, si dhe kërkesave të arkëtueshme të tjera 643,491 -155340

Rritje/rënie në tepricën inventarit -1,503,176 -1429617

Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve, për t’u paguar nga -1,579,134 2019546

aktiviteti

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar 321,269 -176220

245086

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytëzimit -2,064,354 613,743

Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -51778

Të ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkëtuar

Paraja neto, e përdorur në aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtaritë financiare

Të ardhura nga huamarrje afatgjata

Paraja neto e përdorur në aktivitetet financiare

-2,116,132

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare -423836 613743

Mjete  monetare në  fillim të  periudhës  kontabël 39636 681569

Mjete  monetare në  fund  të  periudhës  kontabël -384200 1295312

Pasqyra e fluksit të parave

Pasqyra e fluksit të parave – Metoda indirekte



Subjekti  

Inventari  automjeteve ne pronesi te subjektit  2010

Nr Lloji  automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14
15

16

17

18

19

20

0Shuma

2



Shoqeria___AJLA-SA___________
NIPTI______K36526216H_________________

Gjendje Gjendje

01/01/2011 31/12/2011

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 1 51,778 51,778

1 Zyre 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 51,778 0 51,778

Gjendje Gjendje

01/01/2011 31/12/2011

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

1 Zyre

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 0 0 0

Gjendje Gjendje

01/01/2011 31/12/2011

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

1 Zyre 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 0 0 0

Nr Emertimi Sasia Shtesa

Nr Emertimi Sasia Shtesa

Nr Emertimi Sasia Shtesa

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2011

Kujtim  Sako

Administratori

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2011

Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2011

Pakesime

Pakesime





SHOQERIA_________________AJLA-SA 

NIPTI____________________K36526216H

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial 9773148

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia 9773148

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloji

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi

20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

28 Sherbimi Hoteleri

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira

34 Sherbimi Sherbime te tjera 150000

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 150000

TOALI (I+II+III+IV+V) 9,923,148

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 1

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke 1

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Administratori

KUJTIM  SAKO

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



SHENIMET    SHPJEGUESE

Mbi plotësimin e pasqyrave financiare të mikronjësisë (MNJ)
Periudha tatimore 01/01/ 2011 deri 31 Dhjetor 2011

Njësia  ekonomike   me mbylljen e pasqyrave  financiare të  vitit 2010 është e  detyruar 
sipas SKK 2 e SKK 15  në  dhënien e  shënimeve shpjeguese   sipas  strukturës:
informacion i  përgjithshëm  dhe  politikat  kontabël
shënimet  që  shpjegojnë  zërat e  ndryshëm të  pasqyrave  financiare
shënimet  e  tjera  shpjeguese

A I  Informacioni  i  përgjithshëm

Kuadri  ligjor : Ligji  Nr 9228 dt 29.04.2004 ”Për kontabilitetit dhe pasqyrat Financiare”
Kuadri  kontabël i aplikuar : Standartet Kombëtare të Kontabilitetit në Shqipëri (SKK 2: 15)

Baza  e përgatitjes së PF: të drejtave dhe detyrimeve të konstatuara
Parimet  dhe karakteristikat  cilësore të përdorura  për hartimin e  PF :(SKK 15:27).

KUPTUESHMERIA: e pasqyrave financiare është realizuar në masën  e plotë është 
realizuar në masën  e plotë  të  qënë të  qarta  dhe të kuptueshme  për ata 
përdorues të pasqyrave financiare që kanë njohuri të mjfatueshme në fushën e 
financës, për të kuptuar pasqyrat financiare.

b)RENDESIA:  e pasqyrave financiare qëndron  në  të dhënat  financiare të veprimtaris ekonomike   
që mund të ndikojnë në vendimet ekonomike që marrin  përdoruesit e pasqyrave financiare. 
c) BESUESHMERIA: Për të qenë i dobishëm, informacioni duhet të jetë i besueshëm. Informacioni 
mbart cilësinë e besueshmërisë, kur ai është i paanshëm dhe nuk mbart gabime materiale, 
d) KRAHASUESHMERIA: Qëndrueshmëria në politikat kontabël, paraqitja edhe në formatin e 
pasqyrave financiare është e nevojshme për një krahasim objektiv të treguesve të performancës 
financiare të njësisë ekonomike raportuese në vite. 
e) KOMPESIMI: Aktivet e pasivet dhe të ardhurat e shpenzimet nuk kompesohen me njëra-tjetrën 
me përjashtim të rasteve kur një gjë e tillë kërkohet ose lejohet nga një standard kombëtar i 
kontabilitetit. 

A II   Politikat  Kontabël

Për  vlerësimi i inventarit përdoret metoda e identifikimit specifik të shpenzimeve 
individuale për çdo zë, kur është e mundur. Për ndryshe, vlerësimi i inventarëve bëhet duke 
përdorur metodën FIFO ose metodën e kostos mesatare. (SKK 4;15)

Për  vlerësimin  e  AAM  është  zgjedhur  modeli i   kostos  duke i  paraqitur në  bilanc  
me  kosto  minus  amortizimin e  akumuluar . (SKK 5:21)
Për  llogaritjen  e  amortizimit  të AAM  (SKK 5:38) , njësia  jonë  ekonomike ka  përcaktuar si  
metodë  të  amortizimit   të ndërtesave metodën e përcaktuar   sipas Ligjit  10228 datë 
04/02/2010 , metoda  e  amortiizimit   mbi  bazën  e vleftës së  mbetur  .Normat e  amortizimit  
janë   përdorur të  njëllojta  me ato të  sistemit  fiskal në  fuqi  dhe  konkretisht:

-Ndërtesat  dhe  makineritë  e paisjet 5% mbi  vlerën e mbetur
-Mjetete e transportit  20%  të  vlerës  së  mbetur
-Paisjet  informatike  25%  të  vlerës  së  mbetur

Aktivet dhe detyrimet financiare finanicare me datë maturimi fiks vlerësohen me koston e 



Aktivet dhe detyrimet financiare finanicare me datë maturimi fiks vlerësohen me koston e 
amortizuar. Aktivet financiare me datë maturimi jo të përcaktueshme vlerësohen me vlerën 
kontabël të tyre.

Të ardhurat nga shitjet e mallrave njihen nga mikronjësitë në momentin e transferimit të 
rreziqeve dhe të përfitimeve që vinë nga pronësia mbi objektet e shitur tek blerësit.

B   Shenimet  qe shpjegojne  zerat e ndryshem te pasqyrave  financiare.

I    AKTIVET  AFATSHKURTERA

Aktivet  monetare, aktive monetare  në bankë  paraqiten në  31.12.2010 ne vleren  - -385974 
__________leke .Shoqeria operon  me ____ ,Raiffesien Bank  , , Prokredit Bank dhe NBG Bank  në 
dy monedhe  në  lekë  dhe në euro. Veprimet  me banka në lekë dhe në euro  janë  regjistruan në 
mënyrë kronoligjike për çdo  veprim .Veprimet në euro janë kryer  me kursin mujor të kryerjes së  
veprimit. Në fund të vitit  është bërë rivlersimi i  bankës me kursin e datës 31/12/2011 nga i cili 
rezultoi dhe diferenca që janë pasqyruar në pasqyrën e të ardhurave  dhe shpenzimeve.
Aktive të tjera  financiare  afatshkurtera ,

> Llogari / kërkesa të  arkëtueshme , pasqyron  lëvizjen e llogarive të klientëve për shitjen 
e  mallave apo  shërbimeve që  gjatë vitit 2011 rezultojnë: 

- gjëndje  nga viti 2010 , lekë _689831________  
- klientë  të  krijuar  gjatë  vitit  2011 , lekë  11935287_______ 
- klientë të  likujduar gjatë vitit 2011 , lekë  _12578778_______  
- klientë të  pa likujduar  fund  viti , lekë  46340________  

>Tatim  fitimi  
Tatimi i  derdhur  paradhënie        Lekë       120000______
Tatimi i  vitit  ushtrimor                Lekë     310796 ______
Tatimi  i  derdhur  tepër                 Lekë      0_______

Tatim i  rimbursuar                        Lekë     0 _______
Tatim  nga  viti  i  kaluar               Lekë     183270_______

Inventari ,  i njësisë  ekonomike   gjatë  vitit  2011 pasqyrohet : 
- Gjendje3441822
- materiale  të   blera  gjatë vitit  Lekë   ____9539379___________
-materiale  të  shitura   gjatë vitit  Lekë   __8036203_____________
-materiale gjëndje në  fund  vitit    lekë    __4944999_____________

II   AKTIVET   AFATGJATA

Aktive  afatgjata  materiale , pasqyrohen në  mënyre  analitike  në  tabelën e llogaritjes se  
amortizimit për vitit 2010 e cila është  bashkangjitur  pasqyrave  financiare.

I   PASIVET  AFATSHKURTERA 
1.  Huamarrjet

> Ovërdraftet  bankare      1000000 
> Huamarrje   afat  shkutra      Nuk  ka

2. Detyrimet  tregëtare 
> Të  pagueshme  ndaj  furnitorve

-gjëndje  nga viti 2010 ,                     Lekë ____1760402_____  
- furnitor  të  krijuar  gjatë  vitit  2010     Lekë  _11228987______ 
- furnitor të  likujduar gjatë vitit 2010    Lekë  __10961869______  
- furnitor të  pa likujduar  gjëndje në  fund  viti , Lekë 1493287 ________  



>Të  pagushme   ndaj  punonjësve          56160
>Detyrime për  Sigurime  Shoqërore        16530
>Detyrime  tatimore për TAP-in 6000
>Detyrime  tatimore  për Tatim  Fitimin     7256 
>Detyrime  tatimore  për TVSH-në 3635

II   PASIVET  AFATGJATA
1 . Huat  afatgjata               Nuk  ka 

III   KAPITALI  

Kapitali  i Pronarit  , kapitali   për 100.000  lekë i cili i përgjigjet  vendimit të gjykatës Nr 
_17799_______ datë  30/091997_________
Rezervat ,  për ______ Lekë ,janë krijuar  e krijuar  nga shpëndarjet e fitimeve  në  zbatim 
të statutit të shoqërisë.
Fitime  të  pashpërndara , për  ______    Lekë ,
Fitimi (Humbja ) e  vitit  financiar 

Fitimi  i  ushtrimit                   Lekë 2007960________
Shpenzime  të pa zbritëshme   Lekë 1100000 _________
Fitimi  para  tatimit                Lekë __3107960_______
Tatimi  mbi  fitimin                Lekë____310796_____

C Shënimet  që shpjegojnë zërat e të Ardhurave  dhe  Shpenzimeve

Për periudhën  1 Janar 2011 deri në   31 dhjetor 2011  njësia  ekonomike  ka bërë një sërë  
shpenzimesh  dha  ka  realizuar të ardhur , të  cilat janë  paraqitur në mënyrë  të rregullt  në  
llogaritë e  klasës  6 e 7, e të pasqyruara në  pasqyrën  e  të ardhurave  dhe  shpenzimeve, bazuar 
në klasifikimin e shpenzimeve  sipas  natyrës.
Të  ardhurat  dhe  shpenzimet  e kryera  i takojnë  aktivitetit  kryesor të njësis  ekonomike  siç  janë 
, shpenzimet e blerjes së  mallrave për rishitje, pagat , sigurimet  shoqërore, amortizimi dhe 
shpenzime të tjera   në shërbim  të aktivitetit.  Shpenzimet  janë të  kryera  mbi  bazën  e 
dokumenteve  bazë kontabël  , ligjore  e të  justifikuara.

Në  mënyrë  analitike  të  ardhurat  dhe  shpenzimet, e njësis ekonomike janë pasqyruar në 
pasqyrën e të Ardhurave dhe  Shpenzimeve  , bazuar në klasifikimin  e shpenzimeve  sipas  natyrës  
së kryerjes  gjatë  vitit 2011.

ADMINISTRATORI
KUJTIM  SAKO


